
Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 201612 DIÁRIO OFICIAL Nº 33098

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1-1)    Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO  nº 02/2016 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE RECARGA 
DE BOTIJÕES DE GÁS BUTANO 13KG E 45KG PARA ATENDER O 
1° CRS E SUAS UNIDADES DE ABRANGÊNCIA , PELO PERÍODO 
DE 12(DOZE) MESES.
1-2) EMPRESA VENCEDORA: 
- DJ COMÉRCIO  DE GÁS LTDA EPP-ME - CNPJ: 
06.963.296/0001-22
Total do Fornecedor: R$ 167.319,12

(Cento e sessenta e sete mil trezentos e dezenove reais e doze 
centavos)

BELÉM, 30 DE MARÇO DE 2016.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

DIRETORA DO 1º CRS/SESPA
Protocolo 944826

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 212 e 213 de Diárias de 30/03/16
Objetivo:Prestar apoio técnico ao sistema de informação 
SINANNET no município.
Servidores: César Augusto A. de Oliveira  Ag. de saúde pública  
mat:0498875
Elso G. de Meneses   motorista mat:572064041
Origem:Castanhal/São D. do Capim  Período:29/03/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 944518

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 114 DE 09 DE MARÇO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento da qualidade sanitária de 
produtos alimentícios - DCQA.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá, Santa Luzia do Pará e Viseu/PA
Nome do servidor (a): Jorge Miguel Cecim Coelho
Cargo: Médico Veterinário
Matricula: 5466180-2
Data início: 05/04/2016
Data término: 08/04/2016
Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 147 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento da qualidade sanitária de 
produtos alimentícios - DCQA.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá, Santa Luzia do Pará e Viseu/PA
Nome do servidor (a): Itamar Lima da Silva
Cargo: Agente de Portaria
Matricula: 108804-1
Data início: 05/04/2016

Data término: 08/04/2016
Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 148 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículos com técnicos da VISA/4ºCRS, para 
realizar monitoramento da qualidade sanitária de produtos 
alimentícios - DCQA.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá, Santa Luzia do Pará e Viseu/PA
Nome do servidor (a): João Sousa da Silva
Cargo: Motorista
Matricula: 0505236
Data início: 05/04/2016
Data término: 08/04/2016
Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 228 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Dar apoio técnico operacional na revisão da PPI do 
município.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Nova Timboteua/PA
Nome do servidor (a): Vera Lúcia Almeida Damous
Cargo: Odontóloga
Matricula: 119032-1
Data início: 28/03/2016
Data término: 29/03/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 229 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Dar apoio técnico operacional na revisão da PPI do 
município.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Nova Timboteua/PA
Nome do servidor (a): Carmen Lucia Pinheiro de Oliveira
Cargo: Comissionado
Matricula: 5521491-2
Data início: 28/03/2016
Data término: 29/03/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 230 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com técnicas da DOCA/4ºCRS que 
irão dar apoio técnico operacional na revisão da PPI do município.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Nova Timboteua/PA
Nome do servidor (a): Ávila Junior de Souza Amaral
Cargo: Motorista
Matricula: 57207813-1
Data início: 28/03/2016
Data término: 29/03/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo 944754

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria n° 0045/2016, de 23/03/2016.

Publicada no Diário Ofi cial nº 33097 30 de Março de 
2016. Protocolo: 943944

Portaria Coletiva:
Objetivo: Disponibilização das vacinas anti-rábicas animal 
e insumos (seringas agulhadas) - repasse de orientações 
pertinentes a operacionalização da campanha anti-rábica 2016 
- repasse da Planilha do Programa de Profi laxia da Raiva 2016, 
com as devidas orientações de preenchimento e envio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú/Pacajá
ONDE SE LÊ: Servidor: 57206443/1 / EDILSON BILHAR 
MOREIRA (Agente de Controle de Endemias) / 1,5 diárias 
(completa) de 30/03/2016 a 31/03/2016
ONDE SE LÊ: Servidor: 5143527/1 / CLÁUDIO MAURÍCIO 

CABREIRA FERREIRA (Médico Veterinário
) / 1,5 diárias (completa) de 04/05/2016 a 31/03/2016
LÊ- SE: Servidor: 57206443/1 / EDILSON BILHAR MOREIRA 
(Agente de Controle de Endemias) / 1,5 diárias (completa) de 
04/04/2016 a 05/04/2016
LÊ- SE: Servidor: 5143527/1 / CLÁUDIO MAURÍCIO CABREIRA 
FERREIRA (Médico Veterinário
) / 1,5 diárias (completa) de 04/04/2016 a 05/04/2016.

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 944629
ERRATA

Portaria n° 0044/2016, de 23/03/2016.
Publicada no Diário Ofi cial nº 33097 30 de Março de 

2016. Protocolo: 943948
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial com Técnicos Supervisores de 
Endemias do 10º CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú/Pacajá
ONDE SE LÊ: Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA 
(Agente de Saúde Publica) / 1,5 diárias (completa) de 04/05/2016 
a 31/03/2016
LÊ- SE:  Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente 
de Saúde Publica) / 1,5 diárias (completa) de 04/04/2016 a 
05/04/2016.

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 944632

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0097/2016, DE 30/03/2016 15:25:25
Portaria Individual
Objetivo: Resolver assuntos administrativos junto ao FES e DAS 
/TFD/2015. 
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5918384/1/ GISELE CASTRO DE BRITO (diretora 
administrativo) / 2,5 diárias (completa) de 31/03/2016 a 
02/04/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 944835
PORTARIA N° 0100/2016, DE 30/03/2016 15:36:41

Portaria coletiva 
Objetivo: Realizar avaliação da coleta do PCCU nos serviços de 
atenção básica de saúde deste Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO 
(Enfermeira) / 2,5 diárias (completa) de 04/04/2016 a 
06/04/2016
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA 
(Nutricionista) / 2,5 diárias (completa) de 04/04/2016 a 
06/04/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 944848

PORTARIA N° 0099/2016, DE 30/03/2016 15:54:31
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir o veiculo do estado com equipe técnica em 
trabalhos a ser realizado nestes municípios.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo, Medicilandia e Uruará.
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 11/04/2016 a 15/04/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 944861

PORTARIA N° 0098/2016, DE 30/03/2016 15:48:38
Portaria Coletiva 
Objetivo: Realizar monitoramento das ações da rede assistência 
psicossocial destes municípios.


